
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О законодательной инициативе Думы Ставропольского края по внесению 
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 19 и 20 
Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака"

На основании статьи 104 Конституции Российской Федерации Дума Став­
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального закона 
"О внесении изменений в статьи 19 и 20 Федерального закона "Об охране здоро­
вья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий по­
требления табака".

2. Назначить официальным представителем Думы Ставропольского края 
при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Государственной 
Думе Федерального Собрания Российской Федерации первого заместителя пред­
седателя Думы Ставропольского края Судавцова Дмитрия Николаевича.

3. Признать утратившим силу постановление Думы Ставропольского края 
от 19 декабря 2019 года № 1670-VI ДСК "О законодательной инициативе Думы 
Ставропольского края по внесению в Государственную Думу Федерального Со­
брания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изме­
нений в Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия окру­
жающего табачного дыма и последствий потребления табака" и Кодекс Россий­
ской Федерации об административных правонарушениях".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко­
митет Думы Ставропольского края по казачеству, безопасности, межпарламент­
ским связям и общественным объединениям.

г. Ставрополь 
20 февраля 2020 года 
№ 1748-VI ДСК

Г.В. Ягубов


